



xx.12.2023

Exhibition Design 2024

Aalto ARTS & Suomen Asuntomessut

Tehtävänanto

Opiskelijoiden tehtävänä on konseptoida Suomen Asuntomessujen kesän messutapahtuman ulkonäyttelypisteet, suunnitella konseptiin perustuen esimerkkitoteutus sekä sanoittaa konseptin pääpiirteet sekä ehdot ja rajaukset ohjeistuksen muotoon.

Ulkonäyttelypisteillä tarkoitetaan kaikkia niitä näyttelypisteitä, jotka eivät ole messukohteen (talon tai huoneiston) yhteydessä tai näyttelyhallissa.

Ulkonäyttelypisteet sijaitsevan nimensä mukaisesti ulkona taivasalla. Messuorganisaatio toteuttaa näytteilleasettajille vain tasatun sorapinnan sekä toimittaa sähkön pisteelle. Näytteilleasettaja vastaa koko muusta toteutuksesta oman budjettinsa mukaisesti. Ulkonäyttelypisteille annettavat alueet ovat pääasiassa 5x7 metrin kokoisia niin, että pisin sivu on lähtökohtaisesti store front. Osaston takana kulkee noin 0,5-1m "huoltotila", joka sisältyy 5x7m aluevaraukseen.

Ulkonäyttelypisteet sijoitellaan vierekkäin, ilman välialueita ja toiveena on, että samassa linjassa kulkevien pisteiden store front on yhtenäinen (ilman välejä). Ulkonäyttelypisteiden rakentamista ja purkua suunniteltaessa tuleekin ottaa huomioon, että viereinen osasto saattaa olla jo valmiina eikä alueen ylimenevää työtilaa ole kuin store front puolella. Tästä syystä kaiken työn pitää tapahtua ko. osastolle nimetyn alueen sisällä.

Lisätietoja konseptikäsi kirjassa.

Tehtävä 1 - Ulkonäyttelypisteen konsepti

Tutustu Asuntomessuilla nähtyihin aiempiin toteutuksiin kuvamateriaalin pohjalta, minkä lisäksi tutustu konseptikäsikirjaan. Huomioitahan, että Konseptikäsikirja on saatavilla ainoastaan suomeksi, joten muodostattehan ryhmät niin, että jokaisessa ryhmässä on vähintään yksi suomenkielentaitoinen opiskelija.

Laadi Asuntomessujen ulkonäyttelypisteille konsepti. Konseptin tavoitteena on luoda ulkonäyttelypisteille yhtenäistä ilmettä sekä struktuuria ja näin rauhoittaa messukierron visuaalista ulkoasua. Konseptissa tulee ottaa huomioon Suomen Asuntomessujen graafinen ilme ja luoda ohjeistoa sen käytölle osana ulkonäyttelypisteiden yhtenäistä visuaalista ilmettä.

Ottakaa huomioon messujen kesto 31 päivää sekä Suomen kesän sääolosuhteet (myrskytuuli, rankkasateet, paahtava helle, ympärivuorokautinen valoisuus). Lisäksi huomioikaa riittävässä määrin kestävän kehityksen periaatteet (materiaalivalinnat, uudelleenkäytettävyys, kiertotalous) sekä näytteilleasettajien hyvin rajalliset budjetit (budjetti sisältää henkilöstön, itse rakenteet, mutta myös rakennus- ja purkutyön osuuden).

Tehtävä 2 – Esimerkki ulkonäyttelypisteestä

Suunnittele toteuttamasi konseptin mukainen realistinen esimerkkiulkonäyttelypiste ja tee siitä tarvittavat piirustukset (1:20), joissa myös suunnittelemanne detaljit (mittakaava tarpeen mukaan) havainnollistuvat. Laadi suunnitelman pohjalta pienoismalli (toivottava, mittakaava 1:20) ja/tai 3D havainnekuvat. Esimerkitä ”korttelijulkisivulla” (usean osaston rivistössä), miten konseptisi yhtenäistää osastoja. Huomioi hyvin erilaisten näytteilleasettajien rajalliset budjetit.

Tehtävä 3 – Ulkonäyttelypisteen ohjeistus osaksi Konseptikäsikirjaa

Laadi toteuttamastasi konseptista eheä ja selkeäkielinen tekstiselostus konseptikäsikirjaan. Käytä havainnekuvia, kaavioita ym. apuna kirkastaaksesi ideaa.

Huomioi, että lukijalla ei ole ennakkokäsitystä konseptista tai näyttelypisteistä, vaan konseptikäsikirjan ohjeistuksen lukemalla hänen pitäisi päätyä samaan ratkaisuun. Tekstin tulee ohjata näyttelypisteen suunnittelua, rakentamista sekä esillä- ja ylläpitoa.

Usein tällainen ohjeistus sisältää myös paljon kieltoja. Esim. xxxx toteutus ei ole sallittu, sen sijaan käytä yyyyy. Malleja löydät konseptikäsikirjasta.

Hyödynnä erilaisia havainnekuvia ja kaavioita selventämään selostusta. Listaa myös tiedot/suunnitelmat, jotka näytteilleasettajan tulee toimittaa Suomen Asuntomessuille osaston hyväksymistä varten.

Laadi ohjeistus suoraan Suomen Asuntomessujen Konseptikäsikirjan taittopohjalle. Suositusmäärä on noin 5-10 sivua.

Aineistot:

- Oulun aluesuunnitelma
- Konseptikäsikirja
- Valokuvat aiemmista toteutuksista
- Valokuvat Oulun alueesta
- InDesign pohjatiedosto
- SAM graafinen ohje

Salassa pidettävä aineisto

Suomen Asuntomessujen ylläpitämässä Sharepoint kansiossa on iso määrä erilaisia lähtötietoja harjoitustehtävän suorittamiseksi. On tärkeä huomata, että aineisto on kokonaisuudessaan **luottamuksellista tietoa**, eikä sitä tule jakaa kurssin opiskelijoiden ja opetushenkilöstön ulkopuolelle. Opiskelijat saavat oikeuden jaettuun kansioon, mutta huomioon tulee ottaa, että aineistoa ei saa tallentaa omille / koulun koneille kuin harjoitustehtävän suorittamista varten ja se tulee kurssin päätyttyä tuhota välittömästi. Valokuvia ei saa missään yhteydessä (edes kurssin aineistossa) käyttää siten, että henkilöt ovat tunnistettavissa.

Lisätiedot ja työn ohjaus:

Tilaaajan tavoitteenasetanta:

Timo Koskinen

COO

Arkkitehti SAFA, M.Sc.

Sisustusarkkitehti SIO, M.A.

timo.koskinen@asuntomessut.fi

Suomen Asuntomessut

Pasilankatu 2

00240 HELSINKI

Pienryhmäohjaus:

Laura Mutka

Tapahtumatuottaja

laura.mutka@asuntomessut.fi

Suomen Asuntomessut

Pasilankatu 2

00240 HELSINKI